
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ochrana občanů před nebezpečím vzniku mimořádných událostí je věc natolik 
důležitá, že si zcela oprávněně zasluhuje co nejvyšší pozornost. Seminář 
Chemický a biologický terorismus, který se uskuteční 19. ledna 2010 
v hotelu Polupus v Praze, si klade za cíl seznámit účastníky s důvody 
teroristických akcí, s jednotlivými typy teroristických skupin, s různými druhy 
B-agens a chemických látek používaných v terorismu.  

Vzhledem k tomu, že úspěšně čelit teroristickým činům na taktické úrovni je 
prakticky nemožné, jsou z hlediska obrany nejúčinnější preventivní opatření.  
Základním článkem ochrany je správná a rychlá diagnostika nákaz a intoxikací. 

Ochrana proti biologickému útoku proto předpokládá přesnou znalost všech 
nemocí, které se vyskytují, a to u lidí, zvířat a rostlin. Zabezpečení 
preventivních opatření nemůže zcela eliminovat možnosti teroristických 
útoků, ale funkční preventivní systém však může sehrát významnou roli při 
snižování ztrát na lidských životech.  

Seminář je určen pro zástupce komisí pro krizové řízení, integrovaného 
záchranného systému, hasičských záchranných sborů, dopravních podniků, 
letišť, policie, armády, zdravotní záchranné služby, nemocnic, civilní obrany,  
průmyslových chemických podniků, elektráren, vodáren, studentům VŠ. 

  

1199..  lleeddnnaa  22001100  

hhootteell  PPooppuulluuss,,  PPrraahhaa  

CHEMICKÝ A BIOLOGICKÝ 

TERORISMUS 



                                        PPRROOGGRRAAMM  SSEEMMIINNÁÁŘŘEE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8:00 – 8:30 registrace účastníků 

8:30 – 9:15 doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. 
VŠCHT Praha 

Cíle terorismu                       
a teroristické skupiny 

9:15 – 9:55 Mgr. Klára Mocová, Ph.D. 
VŠCHT Praha 

Základy fyziologie                
a místa působení 
chemických                            
a biologických agens 

9:55 – 10:10 přestávka 

10:10 –10:40 Mgr. Klára Mocová, Ph.D. 
VŠCHT Praha 

Viry a baktérie (stavba 
a životní strategie) 

10:40 – 12:40 doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. 
VŠCHT Praha 

Bioterorismus - použití 
biologických agens za 
účelem vyvolání teroru 

12:40 – 13:40 oběd 

13:40 – 14:40 Ing. Lucie Kochánková 
VŠCHT Praha 

Historický přehled 
chemických bojových 
látek 

14:40 – 15:40 Ing. Lucie Kochánková 
VŠCHT Praha 

Chemické látky 
zneužitelné pro 
terorismus 

15:40 – 16:00 doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. 
VŠCHT Praha 

Základní ochranné 
prostředky 

16:00 ukončení semináře 

INFORMACE  A PŘIHLÁŠKY: 
 

Bc. Jana Havlová 
Vodní zdroje Ekomonitor  

spol. s r.o. 
 
 

Píšťovy 820 
537 01 Chrudim III 

 

tel.: 469 682 303 
přímá linka: 469 318 421 

mobil: 725 559 928 
 

email: havlova@ekomonitor.cz 
 

Upozornění pro pracovníky  

veřejné správy 

tento vzdělávací program se předkládá 
k akreditaci  u MV ČR 

podle zákona č. 312/2002 Sb. § 20 

- průběžné vzdělávání 

- průběžné vzdělávání vedoucích úředníků 

Účastníkům semináře bude vydáno osvědčení 
o absolvování s celostátní platností. 



OORRGGAANNIIZZAAČČNNÍÍ  PPOOKKYYNNYY 

1. Seminář se koná dne 19. ledna 2010 v  hotelu Populus,                                              
(U Staré Cihelny 2182/11, 130 00 Praha 3 – Žižkov). 

2. Doprava (výstupní stanice Malešická přímo vedle hotelu): autobus 
linka 133 a 124. Hotel stojí na rohu ulic Na Viktorce, Malešická a U Staré 
Cihelny, parkování – hotelové parkoviště. 

3. Registrace účastníků od 8.00 hod. do 8.30 hod., začátek odborného 
programu v 8.30 hod., předpokládaný konec v 16.00 hod. 

4. Vyplněnou přihlášku zašlete prosím do 14.1.2010 na adresu: Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, tel. 469 
682 303-5, fax: 469 682 310,  e-mail: havlova@ekomonitor.cz. 

5. Stravování pro účastníky semináře je zajištěno v hotelové restauraci 
(polévka, hlavní chod) v ceně 120,- Kč. 

6. Vložné na akci činí: 

plné vložné   1550,- Kč včetně DPH 19 % 

snížené vložné   1350,- Kč včetně DPH 19 % 

Nárok na snížené vložné mohou uplatňovat pracovníci VŠ, 
příspěvkových a rozpočtových organizací. 

7. Vložné příp. stravné  laskavě uhraďte do 14.1.2010 na   číslo účtu               
19-5234530277/0100 u KB Chrudim, variabilní symbol 100119. Naše 
DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka zápisu v obchodním 
rejstříku C 1036  u rejstříkového soudu v Hradci Králové nebo v hotovo-
sti  u registrace. 

8. V ceně vložného jsou zahrnuty pracovní materiály a občerstvení 
během semináře.  

9. Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky      
u registrace. Přejete-li si obdržet daňový doklad o zaplacení vložného 
dříve, zašleme Vám jej na vyžádání. 

10. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že 
Vaši přihlášku nebudeme moci akceptovat. 

11. Odesláním podepsané přihlášky účastník i vysílající organizace vyjadřují 
souhlas s organizačními pokyny a cenami. 

Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno 
bylo organizátorům doručeno do 14.1.2010. Zruší-li závazně přihlášený 
účastník svou účast po uzávěrce nebo se akce nezúčastní, vložné ani 
ostatní platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

titul, jméno a příjmení  

adresa plátce 

(firmy) 

 

 

č. účtu plátce  

DIČ (IČO)  

telefon  

e-mail  

Vyplněním přihlášky souhlasím se zasíláním elektronické nabídky       

seminářů a konferencí společnosti VZ Ekomonitor. 

Přihlašuji se k účasti na semináři s názvem 

CHEMICKÝ A BIOLOGICKÝ TERORISMUS 

 vložné (+ stravné) ve výši ………………… uhradím 
převodem na účet 19-5234530277/0100 
s variabilním symbolem 100119* 

 
 vložné (+ stravné) ve výši …………………uhradím 

            v hotovosti u registrace* 

vložné  1.550,- Kč 

vložné na akci se slevou 1.350,- Kč 

stravné  120,- Kč 

Razítko a podpis objednatele, datum: 

Přihlášku odešlete 
laskavě do 14.1.2010            

na adresu: 

Vodní zdroje Ekomonitor 
spol. s r.o., 

Píšťovy 820, 537 01         
Chrudim III 

 fax 469 682 310 

 e-mail:  
havlova@ekomonitor.cz 

 

Vložné laskavě 
uhraďte do 14.1. 2010  

 
na číslo účtu  

19-5234530277/0100                  
u KB Chrudim, 

variabilní symbol 100119.  
Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 

15053695 nebo 
v hotovosti u registrace. 

 

Stornovat  

lze odeslanou přihlášku 
pouze písemně, a to tak, 

aby storno bylo 
organizátorům doručeno 

do 14.1.2010. 

*Nehodící se škrtněte 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA  
 

na seminář CHEMICKÝ A BIOLOGICKÝ TERORISMUS 
 


